150.100,00 MO 10% 

Valor Total do Grupo/Lote 430.100,00 

OBS.: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidades de medida do CATMAT e 

a do Edital, prevalecerá a descrição constante no Edital. 

1.2. O valor máximo estimado da licitação é de R$ 3.090.436,00 (três milhões e noventa mil e 

quatrocentos e trinta e seis reais). 

1.3. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados 

da data de sua assinatura. 

1.4. O registro de preços levará em consideração o valor total máximo estimado para o período de 12